

Otwarcie Izby Pamięci Dworu Antopolskiego

W dniu 28 stycznia 2017 r. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie miało miejsce otwarcie Izby Pamięci Dworu Antopolskiego. Nowa ekspozycja zajmuje jedną salę muzealną w której prezentowane są pamiątki po rodzinie Zaleskich, ostatnich właścicielach dworu w Antopolu i Rudniewskich. Dwór w Antopolu oraz gorzelnia i zabudowania folwarczne zostały spalone przez partyzantkę radziecką w 1943 r. Inicjatorką utworzenia Izby Pamięci Dworu Antopolskiego i jednocześnie fundatorką była Pani Alicja Maria Rudniewska córka Marii Katarzyny z Zaleskich herbu Lis Bzura i Romana Rudniewskiego. Pani Alicja Rudniewska przekazała do muzeum w Romanowie pamiątki rodzinne, które od 2012 roku znajdowały się w prywatnej izbie pamięci w Antopolu u Barbary i Tadeusza Kisielów, a także w jej mieszkaniu w Warszawie. Są wśród nich meble, zastawa stołowa, fotografie rodzinne, drzeworyty, miedzioryty, dokumenty – wszystko o wartości kilkunastu tysięcy złotych. W uroczystości otwarcia Izby Pamięci Dworu Antopolskiego wzięli udział członkowie rodziny, przyjaciele Pani Alicji, przedstawiciele władz powiatu oraz przyjaciele muzeum. Byli wśród nich: Konrad Rudniewski z rodziną; Tomasz Natorff z żoną Renatą; Anna Czobodzińska Przybysławska; Waldemar Kosieradzki przedsiębiorca i właściciel prywatnego muzeum w Łosicach; Maciej Falkiewicz artysta malarz, Mariusz Kiczyński – Przewodniczący Rady Powiatu Bialskiego; Marek Uściński i Mateusz Majewski – Radni Powiatu Bialskiego; Marianna Tumiłowicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej; Aneta Piesio radca prawny i pełnomocnik Alicji Rudniewskiej oraz pozostałych spadkobierców; Ewa Koziara autorka książki „Antopol – Tokary. Wskrzeszone wspomnienia”. Otwarcia uroczystości i przywitania gości dokonał dyrektor Muzeum im. J.I. Kraszewskiego w Romanowie – Krzysztof Bruczuk, następnie w imieniu starosty bialskiego – Mariusza Filipiuka głos zabrał Mariusz Kiczyński – Przewodniczący Rady Powiatu Bialskiego. Uroczystość uświetnił koncert „Piosenki literackiej” w wykonaniu młodzieży z Gminnego Ośrodka Kultury w Sławatyczach. Rys biograficzny – Alicji Marii Rudniewskiej przedstawiła Ewa Koziara. Następnie najmłodszy członek rodziny Fundatorki Weronika i Franciszek Rudniewscy, przedstawiciele władz samorządowych oraz dyrekcja muzeum dokonali przecięcia wstęgi nowo otwartej izby pamięci. Uroczystość Otwarcia Izby Pamięci Dworu Antopolskiego była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Bialbud Stanisław Lewczuk, Czesław Niczyporuk Sp.J. z Białej Podlaskiej, Transgaz S.A Terminal Gazów Skroplonych z Zalesia, Przedsiębiorstwa Produkcji i Handlu z Tucznaj, Przedsiębiorstwa Handlowo Usługowego Agromil i Innotyłów. Wszystkim sponsorom



bardzo serdecznie dziękujemy.





